
  令和２年５月１２日 

保護者の皆様へ 

皇學館高等学校 

校長 木村 元茂 

 

学校教育活動の再開にかかる検討状況のお知らせ 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。ま

た、臨時休業期間中の本校の取組にご協力をいただき、重ねてお礼申し上げます。 

さて、ご存じの通り５月１４日に政府の専門家会議で最新の分析を行い、「緊急事態宣言」につ

いて何らかの見直しが図られる見込みです。また、三重県におきましては、５月５日に公表された

「三重県緊急事態措置 ver.２」において、学校は適切な感染防止対策を講じたうえで、休止を要

請しない施設に位置付けられました。 

 こうした状況を受けて、本校では子どもたちの安全を第一に考慮しつつ、学びの継続を保障する

ため、政府の見解、三重県の感染状況、隣接県の対応などを踏まえて、６月１日（月）の教育活動

再開を待たずして登校日を設定（早ければ５月１８日から）することや、学校再開を早めることを視

野に入れて検討していくことにいたしますので、ご承知おきください。今後の動向次第でさまざま

変更等が生ずることが予想されますが、取り急ぎ、現在の検討状況を保護者の皆様にご連絡させ

ていただきます。 

 なお、６月１日（月）の教育活動再開の予定を前倒しする場合は、具体的な日程や登校の方法な

ど改めてご連絡いたしますので、よろしくお願いいたします。また、授業時間の確保の観点から、

夏季休業日を短縮する予定ですので、日程が決定いたしましたら改めてご連絡することといたし

ます。 

お子様におかれましてはしばらくの間、家庭学習の日々が続きますが、先日ご案内した通り、

「スタディサプリ」や「Google Meet」での学習支援や生活相談を図っていく所存ですので、ご理

解・ご協力をお願いいたします。また、生活のリズムを整えることや、抵抗力を高めるためバランス

のとれた食事、適度な運動、十分な休養及び睡眠など健康管理を怠らないようにご指導をお願い

いたします。 


